



SWAMI VIVEKANAND NATIONAL INSTITUTE OF REHABILITATION TRAINING AND RESEARCH
DEPARTMENT OF EMPOWERMENT OF PERSONS WITH DISABILITIES (DIVYANGJAN)
(MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE & EMPOWERMENT, GOVERNMENT OF INDIA)
OLATPUR, PO: BAIROI, DIST-CUTTACK, ODISHA

RECRUITMENT NOTICE BY CONTRACT

Applications are invited from the eligible candidates through online mode for the following consultant posts for CRCSREs and CDEICs in the North Eastern Region, functioning under the administrative control of SVNIRTAR, Cuttack as per details given below:-

Ref. No.: AD 6B 19/06/2026 Dated: 01.07.2026 (Consultant posts for CRCSRE- Guwahati, Imphal & Shillong)			
Sl. No.	Name of the post	Consolidated monthly remuneration (per month)	No. of posts & Name of the Centre
01	Associate Professor (Speech Language Pathology & Audiology) (Consultant)	Rs.80,000/-	01- CRCSRE, Guwahati
02	Associate Professor (Clinical Psychology) (Consultant)	Rs.80,000/-	01- CRCSRE, Shillong
03	Assistant Professor (Special Education) (Consultant)	Rs.75,000/-	01- CRCSRE, Shillong
04	Lecturer (Occupational Therapy) (Consultant)	Rs.60,000/-	01- CRCSRE, Shillong
05	Rehabilitation Officer (Consultant)	Rs.50,000/-	01- CRCSRE, Shillong
06	Prosthetist & Orthotist (Consultant)	Rs.50,000/-	01- CRCSRE, Shillong
07	Special Educators / Orientation & Mobility Instructor (Consultant)	Rs.50,000/-	01- CRCSRE, Shillong
08	Speech Pathologist/Audiologist Gr- II (Speech & Hearing) (Consultant)	Rs.40,000/-	01- CRCSRE, Guwahati
09	Assistant (Consultant)	Rs.45,000/-	01- CRCSRE, Guwahati
10	Accountant (Consultant)	Rs.45,000/-	01- CRCSRE, Imphal
11	Workshop Supervisor -cum- Store Keeper (Consultant)	Rs.35,000/-	01- CRCSRE, Guwahati
Ref. No.: AD 6B 37/07/2026 Date: 01.07.2026 (Consultant Posts for CDEICs of CRCSRE – Guwahati & Imphal)			
01	Occupational Therapist (Consultant)	Rs.35,000/-	01- CDEIC – CRCSRE, Imphal
02	Early Interventionist (Consultant)	Rs.35,000/-	01- CDEIC – CRCSRE, Imphal
03	Special Educator (Mental Retardation / Intellectual Disability) (Consultant)	Rs.35,000/-	01- CDEIC – CRCSRE, Imphal
04	Special Educator (Visually Impaired) (Consultant)	Rs.35,000/-	(02 posts) 01- CDEIC – CRCSRE, Guwahati 01- CDEIC – CRCSRE, Imphal
05	Audiologist and Speech Language Pathologist (ASLP) (Consultant)	Rs.35,000/-	01- CDEIC – CRCSRE, Guwahati
06	Nurse (Consultant)	Rs.30,000/-	01- CDEIC – CRCSRE, Guwahati

Contd..P/2

The aspiring applicants fulfilling the eligibility criteria in all respect can submit their application through online mode. The online registration of application will be made available on SVNIRTAR, Cuttack official Website i.e. <https://svnirtar.nic.in> or can directly visit the website i.e. <https://recruitment.svnirtar.in>. The link of submission of online application in respect of above said posts along with other relevant information will be activated on **10th July 2026 after 5:00 PM**. For all other details, terms and conditions, please visit to website <https://svnirtar.nic.in>.

**-Sd/-
Director**

Copy to:

1. Notice Board (Administrative Block).
2. Notice Board (PMRD)
3. Office website <https://svnirtar.nic.in>



स्वामी विवेकानंद राष्ट्रीय पुनर्वास प्रशिक्षण एवं अनुसंधान संस्थान
दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग
(सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार)
ओलटपुर, पोस्ट: बाइरोई, जिला-कटक, ओडिशा

अनुबंध द्वारा भर्ती सूचना

नॉर्थ ईस्टर्न रीजन में CRCSREs और CDEICs के लिए नीचे दिए गए कंसल्टेंट पोस्ट के लिए एलिजिबल कैंडिडेट्स से ऑनलाइन मोड से एप्लीकेशन मंगाए गए हैं, जो SVNIRTAR, कटक के एडमिनिस्ट्रेटिव कंट्रोल में काम करते हैं, नीचे दी गई डिटेल्स के अनुसार:-

संदर्भ संख्या: AD 6B 19/06/2026 दिनांक: 01.07.2026 (सीआरसीएसआरई के लिए सलाहकार पद - गुवाहाटी, इंफाल और शिलंग)			
क्रम संख्या	पद का नाम	समेकित मासिक पारिश्रमिक (प्रति माह)	पद की संख्या एवं केंद्र का नाम
01	एसोसिएट प्रोफेसर (स्पीच लैंग्वेज पैथोलॉजी और ऑडियोलॉजी) (सलाहकार)	रु.80,000/-	01- सीआरसीएसआरई, गुवाहाटी
02	एसोसिएट प्रोफेसर (क्लिनिकल साइकोलॉजी) (सलाहकार)	रु.80,000/-	01- सीआरसीएसआरई, शिलंग
03	असिस्टेंट प्रोफेसर (स्पेशल एजुकेशन) (सलाहकार)	रु.75,000/-	01- सीआरसीएसआरई, शिलंग
04	लेक्चरर (ऑक्यूपेशनल थेरेपी) (सलाहकार)	रु.60,000/-	01- सीआरसीएसआरई, शिलंग
05	पुनर्वास अधिकारी (सलाहकार)	रु.50,000/-	01- सीआरसीएसआरई, शिलंग
06	प्रोस्थेटिस्ट और ऑर्थोटिस्ट (सलाहकार)	रु.50,000/-	01- सीआरसीएसआरई, शिलंग
07	स्पेशल एजुकएटर / ओरिएंटेशन और मोबिलिटी इंस्ट्रक्टर (सलाहकार)	रु.50,000/-	01- सीआरसीएसआरई, शिलंग
08	स्पीच पैथोलॉजिस्ट / ऑडियोलॉजिस्ट ग्रेड- II (वाणी और श्रवण) (सलाहकार)	रु.40,000/-	01- सीआरसीएसआरई, गुवाहाटी
09	सहायक (सलाहकार)	रु.45,000/-	01- सीआरसीएसआरई, गुवाहाटी
10	लेखाकार (सलाहकार)	रु.45,000/-	01- सीआरसीएसआरई, इंफाल

11	कार्यशाला पर्यवेक्षक -सह- स्टोर कीपर (सलाहकार)	रु.35,000/-	01- सीआरसीएसआरई, गुवाहाटी
संदर्भ संख्या: AD 6B 37/07/2026 दिनांक: 01.07.2026 (सीआरसीएसआरई के सीडीईआईसी के लिए सलाहकार पोस्ट - गुवाहाटी और इम्फाल)			
01	व्यावसायिक चिकित्सक (सलाहकार)	रु.35,000/-	01- सीडीईआईसी - सीआरसीएसआरई, इम्फाल
02	प्रारंभिक हस्तक्षेपकर्ता (सलाहकार)	रु.35,000/-	01- सीडीईआईसी - सीआरसीएसआरई, इम्फाल
03	स्पेशल एजुकेटर (मेंटल रिटार्डेशन / इंटेलेक्चुअल डिसेबिलिटी) (सलाहकार)	रु.35,000/-	01- सीडीईआईसी - सीआरसीएसआरई, इम्फाल
04	स्पेशल एजुकेटर (दृष्टिबाधित) (सलाहकार)	रु.35,000/-	(02 पद) 01- सीडीईआईसी - सीआरसीएसआरई, गुवाहाटी 01- सीडीईआईसी - सीआरसीएसआरई, इम्फाल
05	ऑडियोलॉजिस्ट और स्पीच लैंग्वेज पैथोलॉजिस्ट (ए.एस.एल.पी) (सलाहकार)	रु.35,000/-	01- सीडीईआईसी - सीआरसीएसआरई, गुवाहाटी
06	नर्स (सलाहकार)	रु.30,000/-	01- सीडीईआईसी - सीआरसीएसआरई, गुवाहाटी

जो उम्मीदवारों पात्रता मानदंडों को हर तरह से पूरा करते हैं, वे अपना आवेदन ऑनलाइन जमा कर सकते हैं। आवेदन का ऑनलाइन पंजीकरण एसवीनिरतार, कटक की आधिकारिक वेबसाइट अर्थात <https://svnirtar.nic.in> पर उपलब्ध होगा अथवा आप सीधे वेबसाइट अर्थात <https://recruitment.svnirtar.in> पर जा सकते हैं। ऊपर बताई गई पदों के लिए ऑनलाइन आवेदन जमा करने का लिंक और अन्य ज़रूरी जानकारी **10 जुलाई 2026** को शाम 5:00 बजे के बाद सक्रिय हो जाएगा। अन्य सभी विवरण, नियम एवं शर्तों के लिए, कृपया वेबसाइट <https://svnirtar.nic.in> देखें।

ह/-
निदेशक

प्रतिलिपि:

1. नोटिस बोर्ड (प्रशासनिक ब्लॉक)।
2. नोटिस बोर्ड (पीएमआरडी)
3. कार्यालय की वेबसाइट <https://svnirtar.nic.in>